
 1 

 

Jihočeský kraj - Krajský úřad 
 
 V Českých Budějovicích dne 30. 3. 2023 
 
 

Schválená rozpočtová opatření Jihočeského kraje k 30. 3. 2023 

 
 
 
Důvod zveřejnění: zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 16 odst. 5 
 
 
 
Obsah:  1. Schvalovací řízení 
 2. Důvodová zpráva 
 
 
 
 
 
 
1. SCHVALOVACÍ ŘÍZENÍ 

Rada Jihočeského kraje, na základě zmocnění zastupitelstvem kraje podle usnesení č. 395/2022/ZK-23 

ke schválenému rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2023, schválila na jednání dne 30. 3. 2023 v rámci 
rozpočtových změn 7/23 usnesením č. 312/2023/RK-64 rozpočtová opatření č. 77/R – 94/R. 
 
 
 
2. VÝČET SCHVÁLENÝCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

Rozpočtové opatření č. 77/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6113 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 93 9153  -5 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 93 857 401215 5 000,00 

 

Odpovědné místo 91 – Samospráva ve spolupráci s odborem školství, mládeže a tělovýchovy navrhují 
provedení rozpočtového opatření na převod finančních prostředků poskytnutých v rámci individuální dotace 
(osobní záštita představitele kraje) v souladu s usn. č. 208/2023/RK-61 ze dne 9. 3. 2023 na příslušný gesční 
odbor OŠMT, který prostředky převede krajské příspěvkové organizaci v rámci příspěvku na provoz – Vyšší 
odborná škola, Střední průmyslová škola automobilní a technická, České Budějovice – akce Jihočeská 
konference ke strategii rozvoje dopravní infrastruktury. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 78/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3636 5229 
Ostatní neinv. transfery neziskov. a podob. 
osobám 

92 153 9104000600007 -100 000,00 

6113 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené  551 600012 100 000,00 

 

Kancelář hejtmana spolu s ekonomickým odborem navrhují rozpočtové opatření, kterým dojde k navýšení 
rozpočtové alokace OEKO na členský příspěvek pro Asociaci krajů ČR na rok 2023 z 900 tis. Kč na 1 mil. Kč. 
Na základě usnesení Rady AK ČR č. 164 ze dne 8. 3. 2023 dochází ke zvýšení částky o 100 000 Kč. 
Pro rozpočtové krytí je navrhováno využít část dosud nečerpané rozpočtové alokace KHEJ pro Nadaci 
Jihočeské cyklostezky. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 79/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  20 500,00 



 2 

 

3315 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 726 1157 406301 20 500,00 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  46 356,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 726 857 407208 46 356,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení pojistného plnění 
přijatého z Hasičské vzájemné pojišťovny, a. s. pro: 

1) Muzeum středního Pootaví Strakonice, Zámek 1, 386 01 Strakonice z pojištěného rizika krupobití 
(20 500,00 Kč); 

2) VOŠ, SŠ, COP Sezimovo Ústí, Budějovická 421, 391 02 Sezimovo Ústí z pojištěného rizika poškození 
vodou z vodovodního a topného zařízení (46 356,00 Kč).  

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 80/R 

§ položka ORJ částka v Kč 

6172 5901 Nespecifikované rezervy 551 -350 000,00 

6172 6122 Stroje, přístroje a zařízení 151 350 000,00 

 

Odbor ekonomický spolu s Kanceláří hejtmana navrhují rozpočtové opatření na zapojení rozpočtové rezervy 
kraje z důvodu nákupu přenosné kontrolní váhy k mobilnímu systému vážení PW-10 na zajištění 
nízkorychlostního kontrolního vážení nákladní přepravy v Jihočeském kraji. Kontrolní váha bude následně 
(po zařazení do majetku kraje) darována jako věcný dar Celnímu úřadu pro Jihočeský kraj. Záměr nákupu 
přenosné váhy a její darování celnímu úřadu byly projednány na poradě vedení kraje dne 27. 2. 2023. 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 81/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4111 Neinv. přijaté transfery z všeob. pokl. správy SR 98045 542  110 000 000,00 

6221 5169 Nákup ostatních služeb 98045 152  100 000 000,00 

6221 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 98045 857  8 000 000,00 

6221 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 98045 3057 403601 2 800 000,00 

6221 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 98045 1057 401401 -800 000,00 

 

Odbor ekonomický ve spolupráci s Kanceláří hejtmana a zřizovatelskými odbory OŠMT, OSOV a ODSH 
navrhují rozpočtové opatření z důvodu potřeby zajištění finančního krytí výdajů na refundaci nákladů 
ubytování uprchlíků z Ukrajiny vyplácených z rozpočtu KHEJ (krizové řízení) na základě smluv uzavřených 
s ubytovateli a dále výdajů zvýšeného účelového provozního příspěvku příspěvkovým organizacím kraje 
v oblasti sociální a školství, které uprchlíky ubytovávají ve svých zařízeních, a zároveň snížení alokace ODSH 
pro SÚS, kde bylo ubytování odhlášeno. Navržený objem je stanoven pro potřeby proplácení výdajů kraje 
ve druhém čtvrtletí roku 2023 dle kvalifikovaného odhadu počtu ubytovaných a částkou za přenocování 
stanovenou usnesením vlády s předpokladem plného pokrytí dotací z MF. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 82/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

6115 5173 Cestovné 98074 352 -505,00 

6115 5175 Pohoštění 98074 352 -1 000,00 

6115 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru vyjma 
zaměstnanců na služ. místech 

98074 252 26 984,00 

6115 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a přísp.na st. pol. 
zaměstnanosti 

98074 252 6 693,00 

6115 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 98074 252 2 429,00 

6115 5161 Poštovní služby 98074 452 -500,00 

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 98074 452 -634,00 

6115 5156 Pohonné hmoty a maziva 98074 452 -282,00 



 3 

 

6115 5132 Ochranné pomůcky 98074 452 -500,00 

6172 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru vyjma 
zaměstnanců na služ. místech 

 251 -24 427,00 

6172 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a přísp.na st. pol. 
zaměstnanosti 

 251 -6 059,00 

6172 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění  251 -2 199,00 

 

Odbor právní a krajský živnostenský úřad navrhuje rozpočtové opatření z důvodu rozpočtového krytí 
skutečných nákladů, které vznikly na základě kontroly dodatečných voleb do zastupitelstva obce Nevězice 
provedené KÚ. Poskytnutá dotace dle Rozhodnutí č. j. MF-174/2023/2201-3 nepokryla celé náklady na tyto 
volby. Výdaje přesahující výši dotace byly pokryty z vlastních prostředků a budou nárokovány od Ministerstva 
financí v rámci finančního vypořádání za rok 2023 (32 685,00 Kč). Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 83/R 

§ položka ORJ částka v Kč 

3635 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 651 500 000,00 

6172 5901 Nespecifikované rezervy 551 -500 000,00 

 

Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu navrhuje rozpočtové opatření z důvodu 
zajištění finančních prostředků na zpracování Studie proveditelnosti využití areálu Nový dvůr pro Domov 
mládeže OA, SOŚ a SOU – Třeboň ve výši 500 000,00 Kč. Finanční prostředky ve výši 500 000 Kč budou 
uvolněny z rozpočtové rezervy kraje. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 84/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 33166 842  939 370,00 

3233 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33166 852 401224 235 670,00 

3233 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33166 852 402213 44 400,00 

3233 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33166 852 403217 159 500,00 

3233 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33166 852 404216 75 300,00 

3233 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33166 852 405216 125 000,00 

3233 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33166 852 406213 125 000,00 

3233 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33166 852 407227 174 500,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení z dotace MŠMT 
na základě rozhodnutí č. 0016/9/SOU/2023 ze dne 28. 2. 2023 na Výzvu "Výzva na podporu okresních a 
krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023". Jedná se o tyto zřizované organizace:  

1) Dům dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1 (235 670,00 Kč), 

2) Dům dětí a mládeže, Český Krumlov, Linecká 67 (44 400,00 Kč), 

3) Dům dětí a mládeže, Jindřichův Hradec, Růžová 10 (159 500,00 Kč),  

4) Dům dětí a mládeže, Písek, Švantlova 2394 (75 300,00 Kč),  

5) Dům dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273 (125 000 Kč), 

6) Dům dětí a mládeže, Strakonice, Na Ohradě 417 (125 000,00 Kč), 

7) Dům dětí a mládeže, Tábor, Tržní náměstí 346 (174 500,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 85/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 33166 842  305 900,00 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33166 852 401214 95 000,00 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33166 852 401240 210 900,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení z dotace MŠMT 



 4 

 

na základě rozhodnutí č. 0015/18/SOU/2023 a č. 0069/18/SOU/2023 ze dne 10. 3. 2023 na Výzvu "Výzva 
na podporu sportovních, řemeslných, uměleckých a ostatních soutěží v roce 2023". Jedná se o tyto školy: 

1) Střední průmyslová škola stavební, České Budějovice, Resslova 2 (95 000,00 Kč), 

2) Střední odborné učiliště, Lišov, tř. 5. května 3 (210 900,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 86/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401204 8 000,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401205 18 900,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401212 9 418,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401207 2 380,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401213 22 202,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401216 7 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401217 14 350,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401215 37 814,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401210 11 225,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401236 25 216,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401232 11 130,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401233 27 139,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401231 6 736,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401238 8 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401240 3 384,00 

3114 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401221 16 000,00 

3112 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401222 10 698,00 

3114 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401219 750,00 

3147 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401227 36 000,00 

3147 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401225 51 240,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401202 76 500,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401201 8 300,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401203 912,00 

3233 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000401224 88 000,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000402201 28 092,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000402220 11 764,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000402203 6 241,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000402204 3 725,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000402205 40 210,00 

3114 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000402207 8 246,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000402210 13 900,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000402211 5 016,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000402212 1 800,00 

3233 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000402213 32 200,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000403201 13 755,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000403202 16 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000403205 4 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000403224 12 411,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000403206 19 560,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000403207 16 000,00 



 5 

 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000403222 2 660,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000403223 15 420,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000403215 23 090,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000403214 103 250,00 

3233 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000403217 198 124,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000404202 4 000,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000404201 5 147,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000404203 28 933,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000404206 16 502,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000404207 4 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000404204 12 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000404205 15 105,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000404208 8 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000404209 78 728,00 

3114 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000404211 3 150,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000404215 94 700,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000404214 63 300,00 

3233 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000404216 77 200,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000405201 10 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000405203 64 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000405206 17 397,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000405208 52 550,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000405209 10 725,00 

3233 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000405216 71 663,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000406204 25 404,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000406207 55 420,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000406205 43 505,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000406206 28 040,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000406212 4 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000406227 111 544,00 

3114 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000406215 490,00 

3114 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000406221 8 288,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000406220 17 400,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000406210 12 800,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000406222 65 415,00 

3233 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000406202 5 300,00 

3233 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000406213 106 340,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000407206 14 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000407218 4 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000407216 56 876,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000407217 8 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000407215 40 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000407219 9 215,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000407212 12 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000407213 18 600,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000407236 117 403,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000407208 8 000,00 



 6 

 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000407237 51 795,00 

3114 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000407226 9 370,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000407204 7 875,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000407203 69 600,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000407202 68 050,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000407201 8 300,00 

3233 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 480 857 9823000407227 38 050,00 

4341 5222 Neinvestiční transfery spolkům 480 1453 9822000000000 -2 738 938,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na navýšení provozního příspěvku 
zřizovatele na rok 2023 na základě žádostí škol. Dochází tak ke změně závazného finančního vztahu 
ke zřizovaným organizacím kraje. Důvodem jsou chybějící příjmy z úplat za vzdělávání v rámci dotačního 
programu „My v tom Jihočechy nenecháme“ za 1. pololetí školního roku 2022/2023. Žádosti ze škol byly 
zaslány na základě přesného propočtu násobku podporovaných žáků a výše úplaty. Bez navýšení 
provozního příspěvku by školy nepokryly náklady na provoz do konce roku 2023. Jedná se o tyto školy:  

1) Gymnázium J. V. Jirsíka, České Budějovice, Fráni Šrámka 23 (8 000,00 Kč), 

2) Gymnázium, České Budějovice, Jírovcova 8 (18 900,00 Kč), 

3) Gymnázium, České Budějovice, Česká 64 (9 418,00 Kč), 

4) Gymnázium, Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13 (2 380,00 Kč), 

5) Střední odborná škola veterinární, mechanizační a zahradnická a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, České Budějovice, Rudolfovská 92 (22 202,00 Kč), 

6) Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, České Budějovice, Dukelská 13 (7 000,00 Kč), 

7) Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, České Budějovice, Husova 3 
(14 350,00 Kč), 

8) Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola automobilní a technická, České Budějovice, 
Skuherského 3 (37 814,00 Kč), 

9) Střední škola, Trhové Sviny, Školní 709 (11 225,00 Kč), 

10) Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, České Budějovice, Senovážné náměstí 12 
(25 216,00 Kč), 

11) Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9 (11 130,00 Kč), 

12) Střední škola polytechnická, České Budějovice, Nerudova 59 (27 139,00 Kč), 

13) Střední odborná škola elektrotechnická, Centrum odborné přípravy, Hluboká nad Vltavou, 
Zvolenovská 537 (6 736,00 Kč), 

14) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hněvkovice 865 (8 000,00 Kč), 

15) Střední odborné učiliště, Lišov, tř. 5. května 3 (3 384,00 Kč),  

16) Základní škola logopedická, Týn nad Vltavou, Sakařova 342 (16 000,00 Kč), 

17) Mateřská škola pro zrakově postižené, České Budějovice, Zachariášova 5 (10 698,00 Kč), 

18) Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trhové Sviny, Nové Město 228 (750,00 Kč), 

19) Domov mládeže a Školní jídelna, České Budějovice, U Hvízdala 4 (36 000,00 Kč), 

20) Domov mládeže a Školní jídelna, České Budějovice, Holečkova 2 (51 240,00 Kč), 

21) Základní umělecká škola B. Jeremiáše, České Budějovice, Otakarova 43 (76 500,00 Kč), 

22) Základní umělecká škola, České Budějovice, Piaristické náměstí 1 (8 300,00 Kč), 

23) Základní umělecká škola F. Pišingera, Trhové Sviny (912,00 Kč), 

24) Dům dětí a mládeže, České Budějovice, U zimního stadionu 1 (88 000,00 Kč), 

25) Gymnázium, Český Krumlov, Chvalšinská 112 (28 092,00 Kč), 

26) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86 (11 764,00 Kč), 

27) Střední uměleckoprůmyslová škola sv. Anežky České, Český Krumlov, Tavírna 109 (6 241,00 Kč), 

28) Střední odborná škola zdravotnická a Střední odborné učiliště, Český Krumlov, Tavírna 342 
(3 725,00 Kč), 

29) Střední odborná škola strojní a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527 (40 210,00 Kč),  

30) Základní škola, Český Krumlov, Kaplická 151 (8 246,00 Kč), 

31) Základní umělecká škola, Český Krumlov, Kostelní 162 (13 900,00 Kč), 

32) Základní umělecká škola, Kaplice, Linecká 2 (5 016,00 Kč), 

33) Základní umělecká škola, Velešín, Školní 609 (1 800,00 Kč), 

34) Dům dětí a mládeže, Český Krumlov, Linecká 67 (32 200,00 Kč), 



 7 

 

35) Gymnázium Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec, Husova 333 (13 755,00 Kč), 

36) Gymnázium, Třeboň, Na Sadech 308 (16 000,00 Kč), 

37) Obchodní akademie T. G. Masaryka a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Jindřichův 
Hradec, Husova 156 (4 000,00 Kč), 

38) Obchodní akademie, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Třeboň, Vrchlického 567 
(12 411,00 Kč), 

39) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Jindřichův Hradec, Jáchymova 478 (19 560,00 Kč), 

40) Střední škola, České Velenice, Revoluční 220 (16 000,00 Kč), 

41) Střední odborné učiliště zemědělské a služeb, Dačice, nám. Republiky 86 (2 660,00 Kč), 

42) Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 688 (15 420,00 Kč), 

43) Základní umělecká škola, Třeboň, Masarykovo nám. 20/I (23 090,00 Kč), 

44) Základní umělecká škola Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec, Janderova 165/II. (103 250,00 Kč), 

45) Dům dětí a mládeže, Jindřichův Hradec, Růžová 10 (198 124,00 Kč), 

46) Gymnázium, Písek, Komenského 89 (4 000,00 Kč), 

47) Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 (5 147,00 Kč), 

48) Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Písek, Čelakovského 200 
(28 933,00 Kč), 

49) Střední zemědělská škola, Písek, Čelakovského 200 (16 502,00 Kč), 

50) Střední zdravotnická škola, Písek, Národní svobody 420 (4 000,00 Kč), 

51) Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 (12 000,00 Kč), 

52) Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola Bedřicha Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55 
(15 105,00 Kč), 

53) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Milevsko, Čs. armády 777 (8 000,00 Kč), 

54) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Písek, Komenského 86 (78 728,00 Kč), 

55) Dětský domov, Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Písek, Šobrova 111 (3 150,00 Kč), 

56) Základní umělecká škola Otakara Ševčíka, Písek, Nádražní 1032 (94 700,00 Kč), 

57) Základní umělecká škola, Milevsko, Libušina 1217 (63 300,00 Kč), 

58) Dům dětí a mládeže, Písek, Švantlova 2394 (77 200,00 Kč), 

59) Gymnázium, Prachatice, Zlatá stezka 137 (10 000,00 Kč), 

60) Vyšší odborná škola sociální a Střední pedagogická škola, Prachatice, Zahradní 249 (64 000,00 Kč), 

61) Střední škola a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267 (17 397,00 Kč), 

62) Základní umělecká škola, Prachatice, Husova 110 (52 550,00 Kč), 

63) Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267 (10 725,00 Kč), 

64) Dům dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273 (71 663,00 Kč), 

65) Gymnázium, Strakonice, Máchova 174 (25 404,00 Kč), 

66) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Volyně, Resslova 440 (55 420,00 Kč), 

67) Střední škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Volyně, Lidická 135 (43 505,00 Kč), 

68) Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745 (28 040,00 Kč), 

69) Střední rybářská škola a Vyšší odborná škola vodního hospodářství a ekologie, Vodňany, Zátiší 480 
(4 000,00 Kč), 

70) Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola řemesel a služeb, Strakonice, 
Zvolenská 934 (111 544,00 Kč), 

71) Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Strakonice, Plánkova 430 (490,00 Kč), 

72) Základní škola, Blatná, Holečkova 1060 (8 288,00 Kč), 

73) Základní umělecká škola, Blatná, J. P. Koubka 4 (17 400,00 Kč), 

74) Základní umělecká škola, Strakonice, Kochana z Prachové 263 (12 800,00 Kč), 

75) Základní umělecká škola, Vodňany, nám. 5. května 104 (65 415,00 Kč), 

76) Dům dětí a mládeže, Blatná, Palackého 652 (5 300,00 Kč), 

77) Dům dětí a mládeže, Strakonice, Na Ohradě 417 (106 340,00 Kč), 

78) Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor, Náměstí Františka Křížíka 860 (14 000,00 Kč), 

79) Obchodní akademie, Tábor, Jiráskova 1615 (4 000,00 Kč),  

80) Střední průmyslová škola strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670 (56 876,00 Kč), 

81) Střední zdravotnická škola, Tábor, Mostecká 1912 (8 000,00 Kč), 

82) Střední uměleckoprůmyslová škola, Bechyně, Písecká 203 (40 000,00 Kč), 

83) Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788 (9 215,00 Kč), 



 8 

 

84) Střední odborná škola ekologická a potravinářská, Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 600/I 
(12 000,00 Kč), 

85) Střední škola spojů a informatiky, Tábor, Bydlinského 2474 (18 600,00 Kč), 

86) Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, 
Bydlinského 2474 (117 403,00 Kč), 

87) Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421 
(8 000,00 Kč), 

88) Střední škola řemeslná a Základní škola, Soběslav, Wilsonova 405 (51 795,00 Kč), 

89) Mateřská škola a Základní škola, Tábor, třída Čs. armády 925 (9 370,00 Kč), 

90) Základní umělecká škola Oskara Nedbala, Tábor, Martínka Húsky 62 (7 875,00 Kč), 

91) Základní umělecká škola, Sezimovo Ústí, Nerudova 648 (69 600,00 Kč), 

92) Základní umělecká škola, Soběslav, Školní náměstí 56 (68 050,00 Kč),  

93) Základní umělecká škola, Veselí nad Lužnicí, nám. T. G. Masaryka 22 (8 300,00 Kč),  

94) Dům dětí a mládeže, Tábor, Tržní náměstí 346 (38 050,00 Kč).  

Finanční prostředky budou převedeny z dosud nerozdělených prostředků programu "My v tom Jihočechy 
nenecháme" alokovaných na odboru evropských záležitostí. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 87/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 143133092 863  1 920 199,10 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 143533092 863  6 333 396,90 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 403223 321 345,03 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 403223 1 059 892,97 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 407212 356 330,69 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 407212 1 175 286,31 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 403208 258 478,80 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 403208 852 541,20 

3231 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 407205 222 646,05 

3231 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 407205 734 353,95 

3231 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 402212 198 664,71 

3231 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 402212 655 256,29 

3231 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 401201 562 733,82 

3231 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 401201 1 856 066,18 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení neinvestiční 
účelové dotace z MŠMT v prioritě 2 – Vzdělávání na základě avíza k platbám č. j. MSMT-2229/2023-3 ze dne 
7. 3. 2023 v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský. Jedná se o tyto školy:   

1) Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 688 (1 381 238,00 Kč), 

2) Střední odborná škola ekologická a potravinářská, Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 600/I 
(1 531 617,00 Kč), 

3) Střední škola technická a obchodní, Dačice, Strojírenská 304 (1 111 020,00 Kč),  

4) Základní umělecká škola Václava Pichla, Bechyně, Klášterní 39 (957 000,00 Kč),  

5) Základní umělecká škola, Velešín, Školní 609 (853 921,00 Kč),  

6) Základní umělecká škola, České Budějovice, Piaristické náměstí 1 (2 418 800,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 88/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

2212 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 111 1062 1071039900001 67 847,00 

2212 6121 Stavby 111 1067 1071039900001 67 847,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření na straně příjmů a výdajů projektu 
"Přeložka silnic II/156 a II/157 – 5. etapa", reg. č. CZ.06.1.42/0.0/19_114/0012863 z důvodu přijetí platby 



 9 

 

EG.D v souvislosti s upřesněním podílu zákazníka na oprávněných nákladech na základě smlouvy o přeložce 
č. 9090004743 (SON/OVZI/046/20). Realizace projektu byla schválena usn. č. 131/2022/ZK-16 ze dne 
21. 4. 2022. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 89/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 170534033 1142  292 950,00 

3319 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170534033 1152 401302 212 850,00 

3741 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170534033 1152 401307 80 100,00 

 

Odbor kultury a památkové péče navrhuje rozpočtové opatření z důvodu přijetí a vyplacení účelové 
neinvestiční dotace z Ministerstva kultury – projekty výzvy Národního plánu obnovy č. 3/2022 Podpora 
projektů kreativního učení – 3. část 2023. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkové organizace:  

1) Hvězdárna a planetárium České Budějovice s pobočkou na Kleti na projekty "PLANETÁRIUM 
PRO MRŇATA" a "Sluneční soustava na dosah – setkání s planetami." (30 750,00 Kč + 182 100,00 Kč), 

2) Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou na projekt "Náš svět – fauna a flóra kolem nás 
(poznáváme zvířata v jejich životním prostředí)" (80 100,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 90/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 170534033 1142  201 882,00 

3315 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170534033 1152 402301 39 000,00 

3315 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170534033 1152 401305 96 786,00 

3311 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170534033 1152 407301 66 096,00 

 

Odbor kultury a památkové péče navrhuje rozpočtové opatření z důvodu přijetí a vyplacení účelové 
neinvestiční dotace z Ministerstva kultury – projekty výzvy Národního plánu obnovy č. 3/2022 Podpora 
projektů kreativního učení – 4. část 2023. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkové organizace:  

1) Regionální muzeum v Českém Krumlově na projekt "Tradice, zvyky, řemesla a umělecké tvoření u nás i 
ve světě" (39 000,00 Kč), 

2) Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích na projekt "Cyklus umělecko-řemeslných workshopů 
Jihočeského muzea v Českých Budějovicích" (96 786,00 Kč), 

3) Divadlo Oskara Nedbala Tábor na projekty "Herbář a Atlas ptáků – lektorovaný program v divadelní 
zahradě" a "Edukační programy k výstavním projektům Divadla Oskara Nedbala Tábor" (42 096,00 Kč + 
24 000,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 91/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6402 2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a 
podobné příjmy 

110100106 2069 1102109403201 3 253,64 

 2451 
Splátky půjčených prostř. od přísp. 
org. 

107 2060 1102109403201 -5,51 

3636 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068  3 248,13 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o úpravu rozpočtu, a to navýšení příjmů ve výši 
3 253,64 Kč týkající se vratky nevyčerpané části dotace na kofinancování (UZ 110100106) a zároveň snížení 
příjmů ve výši 5,51 Kč týkající se vratky návratné finanční výpomoci z důvodu zaokrouhlování (UZ 107) 
u projektu "30 let partnerství ve svobodné Evropě" (Fond malých projektů Programu INTERREG V-A 
Rakousko – Česká republika) realizátora Gymnázia Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec na základě 
závěrečného vyúčtování projektu dle smlouvy SDO/OEZI/1953/20. Současně dochází k navýšení 
neinvestiční rezervy projektů EU (ORJ 2068) ve stejné výši. Bez dopadu do salda. 

 



 10 

 

Rozpočtové opatření č. 92/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6402 2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a 
podobné příjmy 

110100106 2069 1072062406301 5 124,54 

3636 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068  5 124,54 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o úpravu rozpočtu, a to navýšení příjmů ve výši 
5 124,54 Kč týkající se vratky nevyčerpané části dotace na kofinancování (UZ 107100106) u projektu 
"Obnova vybraných objektů v areálu národní kulturní památky Hrad Strakonice" (IROP) realizátora Muzea 
středního Pootaví Strakonice na základě závěrečného vyúčtování projektu dle smlouvy SDO/OEZI/2352/18. 
Současně dochází k navýšení neinvestiční rezervy projektů EU (ORJ 2068) ve stejné výši. Bez dopadu 
do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 93/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3713 2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a 
podobné příjmy 

106515974 2061 1061006900001 120 000,00 

3713 6371 
Účelové invest. transfery 
nepodnikajícím fyz. osob 

106515974 2066 1061006900001 120 000,00 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o úpravu rozpočtu, a to na navýšení příjmů ve výši 
120 000,00 Kč týkající se vratky dotace na realizaci projektu "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
(kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.", reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009903 na základě Výpovědi 
smlouvy o poskytnutí dotace. Dotace byla zaslána na účet dne 5. 11. 2020. Současně dochází k navýšení 
výdajů daného projektu "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji 
III. " ve stejné výši. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 94/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 13023 3042  419 540,32 

4350 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 13023 3052 401602 419 540,32 

 

Odbor sociálních věcí navrhuje rozpočtové opatření, kterým dojde k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu. Jedná 
se o příspěvek na provoz dětské skupiny podle zákona č. 247/2014 Sb. a dle avíza MPSV č. j. MPSV-
2023/45070-26/11 ze dne 23. 2. 2023. Bez dopadu do salda. 

 


